10/05/2018 e­Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/550324?view=content 1/2

view: content ­ template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Atos
Data de disponibilização: Terça, 12 de Setembro de 2017
Número da edição: 5534

Ato

Poder Judiciário do Estado do Espírito Santo
Secretaria Geral

ATO nº 13/2017

O Ilustre Secretário Geral do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e,

Considerando o necessário aprimoramento e otimização dos processos de trabalho com vistas à racionalização de gastos e ao aperfeiçoamento da Gestão Pública;

Considerando que uma das ações prioritárias na busca da eficiência administrativa está pautada na evolução da forma de aquisição de bens e serviços, a partir de um
adequado planejamento da compra/contratação, com especificação suficiente e precisa do objeto, compatível com a necessidade efetiva;

Considerando o necessário envolvimento e participação de diversas unidades administrativas, sobretudo, aquelas com demandas mais comuns e frequentes;

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir Comissão para a elaboração do Catálogo de Materiais e Serviços do TJES, a partir de metodologia que assegure a especificação do objeto de
forma precisa e suficiente, compatível com a necessidade efetiva e demandas específicas desta Administração, sendo composta pelos seguintes membros:

I – Secretaria de Infraestrutura:
­ Ellen Virginia de Freitas Tononi, responsável pela coordenação e consolidação dos trabalhos;
­ Anderson Richa;
­ Alexandre Batisti Knoublauch;
­ Thomas Miranda Gonçalves Soares;
­ Emanuel Silva Melo;
­ Fabio Tadeu Dias;
­ Marize Monteiro da Silva (integrante do Núcleo Socioambiental);
­ William Liphaus Almeida.

II – Secretaria de Engenharia:
­ Alynne Obermuller;
­ Felipe Gustavo Aniceto Concesso (integrante do Núcleo Socioambiental);
­ Raffaela Lage Cardinelli Oliveira;
­ Stevan Rocha Deorce.

III – Núcleo Socioambiental:
­ Renata de Souza Santos.

IV – Secretaria Judiciária:
­ Fabio Buaiz de Lima

V – Assessoria de Segurança Institucional
 ­ Bruno Santos Campos

Art. 2º – O prazo para elaboração e consolidação do Catálogo será de 60 (sessenta) dias, contados da data de publicação deste Ato, podendo ser prorrogado em caso de
eventual necessidade, devidamente justificada.

Art. 3º – Os membros desta Comissão, quando necessário, poderão convidar os demais servidores do TJES para auxiliá­los nos trabalhos.

Art. 4º – Após consolidação do Catálogo de Materiais, o Núcleo Socioambiental ficará responsável por sua atualização e gestão.

PUBLIQUE­SE.

Vitória, 06 de setembro de 2017.

Marcelo Tavares de Albuquerque

Secretário Geral

http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/users/?view=login
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dayoff

10/05/2018 e­Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/550324?view=content 2/2

O e­diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO
Rua Desembargador Homero Mafra, 60
Enseada do Suá ­ ES ­ CEP 29050­906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.